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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Boeing Deutschland GmbH

Aktuell seit 17.10.2025 11:36:34

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R004507

Ersteintrag: 10.05.2022

Letzte Änderung: 17.10.2025

Letzte Jahresaktualisierung: 25.06.2025

Tätigkeitskategorie: Sonstiges Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Lennéstraße 9

 10785 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930773770

E-Mail-Adressen:

kontakt@boeing.com

Webseiten:

www.boeing.de

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Wirtschaftliche Tätigkeit

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

130.001 bis 140.000 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

0,45

http://www.boeing.de
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1.  

2.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Michael Haidinger 
Funktion: Geschäftsführer

Natalie Rorem 
Funktion: Geschäftsführerin

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):

Johannes Ropers 

Roman Zielhardt 

Dr. Michael Haidinger 

Mitgliedschaften (6):
Atlantik-Brücke e.V.

American Chamber of Commerce in Germany e.V.

Förderkreis Deutsches Heer e.V.

Deutsches Verkehrsforum e.V.

Forum Luft- und Raumfahrt e.V.

Aviation Initiative for Renewable Energy in Germany e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (11):
Außenpolitik; Internationale Beziehungen; Außenwirtschaft; Erneuerbare Energien; Gemeinsame 

Außen- und Sicherheitspolitik der EU; Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische 

Union"; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Luft- und Raumfahrt; Bundeswehrangelegenheiten; 

Rüstungsangelegenheiten; Verteidigungspolitik

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.

Beschreibung der Tätigkeit:
In Kooperation mit deutschen Universitäten erforscht und entwickelt die Boeing Deutschland 

GmbH neue Technologien im Bereich Luft- und Raumfahrt.

Darüberhinaus berät die Boeing Deutschland GmbH das Boeing-Geschäft in Deutschland und 

betreut deutsche Kunden und Lieferanten des Boeing Konzerns. 

Konkrete Regelungsvorhaben (0)

Die Interessenvertretung bezieht sich aktuell nicht auf die konkrete Änderung bestehender oder 

den Erlass neuer Gesetze oder Verordnungen.
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro (6):

 Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

11019 Berlin

 Betrag: 130.001 bis 140.000 Euro

Luftfahrtforschungsprogramm des Bundes LuFo VI-1 

 Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

11019 Berlin

 Betrag: 30.001 bis 40.000 Euro

Technologietransfer-Programm Leichtbau 

 Bayerischen Staatsministeriums für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie
Deutsche Öffentliche Hand – Land

80538 München

 Betrag: 40.001 bis 50.000 Euro

Eingeklebte additiv gefertigte Lasteinleitungen in Sandwichbauteilen im Kontext der 

simulationsunterstützten Zertifizierung

 Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

11019 Berlin

 Betrag: 360.001 bis 370.000 Euro

Luftfahrtforschungsprogramm des Bundes LuFo V-2

 Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

11019 Berlin

 Betrag: 50.001 bis 60.000 Euro

Luftfahrtforschungsprogramm des Bundes LuFo V-3

 Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

11019 Berlin

 Betrag: 120.001 bis 130.000 Euro
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Technologietransfer-Programm Leichtbau

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:
0 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Jahresabschluss-2023-Boeing-Deutschland-GmbH.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/c8/c9/629967/Jahresabschluss-2023-Boeing-Deutschland-GmbH.pdf
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